宁发改〔2018〕14号

关于组织申报2018年度第一批
宁波市家庭屋顶光伏补贴
专项资金补助的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，有关单位：
为加快推进家庭屋顶光伏工程，规范宁波市家庭屋顶光伏补贴专项资金的使用和管理，根据《宁波市人民政府办公厅关于宁波市家庭屋顶光伏工程建设实施方案的通知》和《宁波市发改委、市财政局关于印发宁波市家庭屋顶光伏补贴专项资金管理暂行办法的通知》等文件要求，决定组织申报2018年度第一批宁波市家庭屋顶光伏项目补贴专项资金补助。现将有关事项通知如下：
一、申报范围

1．利用农村独立住宅屋顶或庭院、新农村集中连片住房、城镇高（多）层住宅小区、公寓、保障性住房、别墅排屋等民居建筑屋顶开展光伏发电系统建设项目。
2．利用农村村级组织集体屋顶、城镇社区公共建筑屋顶、20kW以下的农庄商业屋顶开展光伏发电系统建设的项目。
3．按照集中联户、以村带户等形式建设且纳入光伏小康工程的集中式“农光互补”、“渔光互补”光伏电站。
二、申报对象

企业或单位投资建设家庭屋顶光伏项目。自然人利用自有住宅屋顶建设的家庭屋顶光伏项目，不需进行认定，直接纳入补贴范围，由宁波供电公司统一拨付。
三、申报资料要求

1．光伏发电资金补贴认定表；
2．企业法人营业执照副本和税务登记证复印件；
3．所在地主管部门出具的备案文件；
4．所在地供电公司出具的并网验收意见书复印件；
5．项目光伏组件及逆变器质保证明文件；
6．供电公司出具的项目实际发电量证明。
7．上述材料上报纸质一份，电子版一份。申请表内容必须如实填写，表格可在宁海县发展和改革局网站通知公告栏上下载：http://www.ninghai.gov.cn/col/col111049/index.html。
四、申报项目的补贴额度和时限

1．根据《宁波市发改委、市财政局关于印发宁波市家庭屋顶光伏补贴专项资金管理暂行办法的通知》文件要求，家庭屋顶光伏项目按实际发电量补贴，对经过备案认可的并网发电家庭屋顶光伏项目，按照0.15元/千瓦时标准给予补贴。其中新建项目（2018年1月1日以后并网的项目）补贴时限为并网之后第二个完整超表月起36个月，既有并网发电项目自政策执行之月起补助36个完整超表月（以供电公司超表例日确定完整超表月）。
2．本次家庭屋顶光伏项目专项资金补助的时限为2018年1月—6月。
请各乡镇街道、有关单位对照条件和要求，认真组织申报，于2018年7月20日前将项目统一报送到县发改局前期科。
联系人：蔡建坡        联系电话：65106622/666967
附件1：宁波市家庭屋顶光伏发电资金补贴认定表
附件2：项目实际发电量证明
宁海县发展和改革局
2018年7月9日

附件1
宁波市家庭屋顶光伏发电资金补贴认定表
	项  目  情  况

	项目编号

	申请日期

	项目名称
	与备案名称保持一致
	建设地点
	××区县（市）××镇（街道）××村（小区）××号

	装机容量

	备案文号

	折算户数
	总户数为××户，容量为××KW，其中实际消纳户数为××户，容量为××KW；折算户数为××户，容量为××KW。

	电量消纳方式
	(自发自用，余电上网          (全额上网

	组件情况
	品牌及生产厂家

	是否纳入工信部规范名录
	纳入批次

	型号与数量

	质保期

	逆变器情况
	品牌及生产厂家

	是否纳入工信部规范名录
	纳入批次

	型号与数量

	质保期

	施工企业名称

	施工企业资质
	拥有建筑机电安装工程专业承包或电力设施总承包资质等级

	运维企业名称

	运维企业资质
	拥有承装电力设施许可资质等级

	运维企业办公地址

	是否建有APP实时监测平台

	并网时间

	申请单位开户银行

	银行账号
	补助资金发放账号，一经填写不得随意变更

	申请单位基本信息

	单位全称

	注册资金

（万元）

	注册地址

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	项目单位承诺

	本单位郑重承诺，提交的申请材料和数据真实准确，如与事实不符，承担相应的法律责任。项目所利用房屋具有合法性，违规违章安装光伏系统造成的一切损失由本单位承担。

申请单位：（公章）                                                     法定代表人：（签字）

                                                                                     年    月    日

	认  定  情  况

	项目所在地主管部门认定意见
	经会同___、____、____、____等部门认定，××项目装机容量为××kW，户数为××户，其中折算户数为××户，装机容量为××kW；实际消纳户数为××户，装机容量为××kW。项目符合相关文件规定，同意纳入本地区家庭屋顶光伏规模。

                                                （盖章）

                                              年    月    日

附件2
项目实际发电量证明
	序号
	指标名称
	具体内容

	1
	项目名称

	2
	项目单位

	3
	并网时间
	年   月

	4
	并网容量
	KW

	5
	项目发电周期
	年   月—    年   月（共计 个月）

	8
	项目实际发电量
	千瓦时

申报企业（盖章）              供电公司（盖章）
年    月    日             年    月    日
- 2 -
- 1 -